ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES PETROLÂNDIA - SC

                   PROJETO DE LEI Nº 001 de 06 de fevereiro de 2025.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O CLUBE DE ANTIGOS DE

PETROLÂNDIA/SC.

O Vereador da Câmara Municipal de Petrolândia - SC, no uso de

suas atribuições regimentais, apresenta a seguinte Lei:

  Art. 1º Fica declarada de utilidade pública o Clube de Antigos de

Petrolândia/SC, inscrita no CNPJ nº 49.675.782/001-58.

 Art.2º O CLUBE DE ANTIGOS DE PETROLÂNDIA, inscrita no

CNPJ nº 49.675.782/001-58, tem por finalidade amparo mútuo, assistência,

cultura, auxílios, recreação, relacionamento grupal, aglutinar veículos antigos

de Petrolândia, prezar pela união dos associados, promovendo esclarecimentos,

orientações a interação entre eles e promover campanhas beneficentes.

        Art. 3º A Entidade denominada CLUBE DE ANTIGOS DE

PETROLÂNDIA, usará a sigla “CAP” e será uma associação privada, sem fins

lucrativos e que terá a duração por tempo indeterminado, com sede

administrativa na Rua Germano Schiestl n° 30, Centro, no Município de

Petrolândia SC, e foro Jurídico na Comarca de Ituporanga, Estado de Santa

Catarina.

Art. 4º À Entidade de que trata o artigo anterior, ficam

assegurados todos os direitos e vantagens da legislação vigente.

      Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

         Câmara de Petrolândia, em 06 de fevereiro de 2025.

       Wilmar dos Santos

                                             Vereador autor